
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

N°   1246       DEL  27/05/2015  

PDTD-2015-1277

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: PRESA D'ATTO CESSIONE DI RAMO D'AZIENDA DALLA DITTA
ALFAMED SRL A FUTURA MEDICA SRL. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO  l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è
stata  nominata  la  D.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio
Provveditorato;

PREMESSO che con:
 Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1025  del  18/12/2014   è  stata

autorizzata  la   prosecuzione  della  fornitura  di  dispositivi  medici  per
endoscopia  occorrenti  ai  Presidi  Ospedalieri  aziendali  per  il  periodo  dal
01/01/2015 al 31/12/2015;

 Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1087  del  19/12/2014  è  stata
autorizzata la prosecuzione di dispositivi  medici vari occorrenti ai PP.OO e
Territoriali aziendali per il periodo dal 01/01/2015 al 31/12/2015;

 propria Determinazione n. 740  del 14/03/2014 e n. 684 del 20/03/2015 è
stata autorizzata la fornitura di sacchetti per la raccolta reperti occorrenti alla
Farmacia Ospedaliera aziendale;

VISTA la nota del  08/05/2015, acquisita al prot. ASL n. 32647 del 19/05/2015,
con la  quale  la  Ditta  Alfamed Srl  ha comunicato  che in  data 30 Aprile  2015 è
avvenuta la cessione di un ramo d'azienda dalla succitata Ditta a Futura Medica Srl,
allegata sotto il n. 1  al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

ATTESO  che  con  atto  notarile  repertorio  n.  32163  –  raccolta  n.  10328  del
30/04/2015 la società Alfamed Srl, con sede legale in Selargius, ha ceduto il ramo
d'azienda commerciale dei prodotti per la chirurgia e la endoscopia in favore della
società Futura Medica Srl, con sede legale in Cagliari, con efficacia dal 30/04/2015;

DATO ATTO che per effetto della succitata cessione di  ramo d'azienda la Ditta
Futura  Medica  Srl  è  subentrata   con  decorrenza  dal   30/04/2015  nei  rapporti
contrattuali  in capo alla Ditta Alfamed Srl,  di cui  alle  Deliberazioni del Direttore

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 1 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Generale  n.  1025  del  18/12/2014  e  n.  1087  del  19/12/2014,  e  alle  proprie
Determinazioni n. 740  del 14/03/2014 e n. 684 del 20/03/2015 ;

RITENUTO pertanto di prendere atto della cessione del ramo d'azienda dalla Ditta
Alfamed Srl di Selargius alla Ditta Futura Medica Srl di Cagliari  e il  subentro di
quest'ultima dal 30/04/2015 nell'affidamento della fornitura dei seguenti dispositivi:

Provvedimento Codice Areas Descrizione Codice Ditta Prezzo Unitario

Deliberazione del 
Direttore Generale 
n. 1025 del 
18/12/2014

1188577 Cestello di Dormia 
rimozione 
endoscopica calcoli

STE-B14-23-23-
EIN

€ 71,72

1188578 Cestello di Dormia 
rimozione 
endoscopica calcoli

STE-B14-23-30-
EIN

€ 71,72

1188592 Cestello estrazione 
calcoli 

BAS1-H1-20-27-
200-35-EIN

€ 130,39

Deliberazione del 
Direttore Generale 
n. 1087 del 
19/12/2014

90150 Manipolatore 
Iniettore uterino

PS 3111 € 34,00

Determinazioni n. 
740  del 14/03/2014 
e n. 684 del 
20/03/2015 

1221245 Sacchetti raccolta 
reperti

PS3443ULT € 47,00

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di prendere atto  della cessione del ramo d'azienda dalla Ditta Alfamed Srl di
Selargius alla Ditta Futura Medica Srl di Cagliari e il subentro di quest'ultima dal
30/04/2015 nell'affidamento della fornitura dei sopra riportati dispositivi medici;

2) di dare atto che la Ditta Futura Medica Srl provvederà all'evasione degli ordini
relativi  alla  fornitura  sopra  indicata  alla  medesime  condizioni  contrattuali
autorizzate con i sopra citati provvedimenti;

3) di dare atto che  il CIG dedicato inerente la fornitura dei dispositivi medici per
endoscopia di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 1025 del 18/12/2014
è  Z1014AD548,  dei  dispositivi  medici  di  cui  alla  Deliberazione  del  Direttore
Generale n. 1087 del 19/12/2014  è Z2914AD528, dei sacchetti per reperti di cui
alla  Determinazione  n.  740   del  14/03/2014  e  n.  684  del  20/03/2015  è
Z1114AD58D;

4) di trasmettere  copia della  presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 2 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio;

Oristano, li 21/05/2015

Il Direttore del Servizio Provveditorato
          D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Referente Istruttore 
Dr.ssa  Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal

28/05/2015 al 11/06/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 3 di  3


